XXII.

932 Maximinus et Africanus
933 Perpetuus et Cornelianus
934 Pius et Proculus
935 His cons. Maximinus Aquileiae occiditur. cui successit GORDIANVS, qui regnavit ann. VI. sub quo hi consules fuerunt.

XXIII.

936 Gordianus et Aviola
937 Sabinus et Venustus
938 His cons. Gordiano Romae ingresso Pupienus et Albinus, qui imperium arripuerant, in Palatio occisi sunt.
939 Gordianus II et Pompeianus
940 Atticus et Praetextatus
941 Arrianus et Pappus
942 Peregrinus et Aemilianus
943 His cons. Gordianus admodum adulescens Parthorum natione superata cum victor reverteretur ad patriam, fraude Philippi ppo haud longe a Romano solo intefectus est. Gordiano milites tumulum aedificant supra Eufraten ossibus eius Roman revectis. cui successit PHILIPPVS, qui regnavit annis VII. qui mox PHILIPPVM FILIVM suum consortem regni facit primusque omnium ex Romanis imperatoribus Christianus fuit. sub quo hi consules fuerunt.

Maximinus succeeded him, reigning for 3 years, he was the first emperor chosen from the military. Under him there were the following consuls.

22. [Maximinus]

236 AD Maximinus and Africanus
237 Perpetuus and Cornelianus
238 Pius and Proculus
Under these consuls Maximinus is slain at Aquileia. Gordian succeeded him, and reigned for 6 years. Under him there were the following consuls.

23. [Gordian]

239 Gordian and Aviola
240 Sabinus and Venustus
Under these consuls after Gordian had entered Rome, Pupienus and Albinus who had seized power were slain in the palace.
241 Gordian II and Pompeianus
242 Atticus and Praetextatus
243 Arrianus and Pappus
244 Peregrinus and Aemilianus
Under these consuls Gordian, while very much a young man, having defeated the Parthian nation, when he was returning home a victor, he was killed by a stratagem of the praetorian prefect Philip not far from Roman soil. For Gordian the soldiers build a burial mound above the Euphrates River, after his bones had been carried back to Rome. Philip succeeded him, and reigned for 7 years. He soon makes his son Philip his colleague in power; and he first of all the Roman emperors was a Christian. Under him there were the following consuls.

XXIII.
944 Philippus et Titianus
945 Praesens et Albinus
946 Philippus II et Philippus
947 Philippus III et Philippus II
948 Aemilianus et Aquilinus
949 His cons. millesimus annus urbis Romae expletus est, ob quam sollemnitatem innumerabiles Philippus cum filio suo bestias in circo magno interfecit ludosque in campo Martio theatrales tribus diebus ac noctibus populo pervigilante celebravit. quadraginta etiam missus natali Romanae urbis cucurrerunt. et agon mille annorum actus.
950 Philippus urbem nominis sui in Tracia construxit.
951 Decius et Grates
952 Decius II et Rusticus
953 His cons. Philippus senior Veronae, Romae vero iunior occiditur. his successit DECIVS, qui regnavit anno I mensibus tribus, quantum ad consules autem annum I. sub quo hi consules fuerunt.
XXV.
954 Gallus et Volusianus
955 His cons. Decius lavacra publica aedificavit, quae suo nomine appellari iussit.
956 Decius cum filio suo in Abritto Traciae loco a Gothis occiditur. cui successit GALLVS CVM VOLVSIANO filio, qui regnaverunt annis II et mensibus III, quantum ad consulatum autem annis tantum duobus. sub quibus hi consules fuerunt.
XXVI.
957 Volusianus II et Maximus
958 His cons. Novatianus apparuit.
959 Valerianus et Gallienus
960 His cons. Gallus et Volusianus Teramnae interfecti sunt. quibus successerunt VALERIANVS ET